

Forfatter: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte

Titel: BREV TIL: Paludan-Müller, Jens FRA: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte (1899-01-07)

Citation: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte: "BREV TIL: Paludan-Müller, Jens FRA: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte (1899-01-07)", i *Breve fra Jens Paludan-Müllers Forlovelsestid*, s. 301. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001991714-000-shoot-L0019917140000142.pdf> (tilgået 17. juli 2024)

Anvendt udgave: Breve fra Jens Paludan-Müllers Forlovelsestid

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Hvor meget, hvor uendelig meget sødere vilde det være - om jeg - i Stedet for at sætte mig til Papiiret - kunde ved Kakkellovnen eller i Ottomanen - med Armene om din Hals holde en sød fortroelig Samtale med min Jens. Mit Hierte vilde da let finde en Maade at udtrykke sig paa om det manglede Ord dertil - og Samtalen vilde ikke tabe i Forstaaelighed eller Udtryk ved denne Mangel - vel min Jens? Dog, det var Utaknemmighed allerede nu at knurre over din Fraværelse - og jeg er heller ikke utaalmodig derover - kuns som ved en sød, sød Drøm dvæler jeg ved Tanken at du var her og der er Roe i min Siel og Fred i mit Hierte. - Gid det stedse maatte være saaledes - ogsaa for dig min Jens være saaledes - at vi af vort gandske fulde varme Hierte maatte nyde og føle Livets Glæder - og - dog med Roelighed - bæri deres Savn - adspredende os ved vore Pligters Opfyldelse og opmuntredede os ved vores - eensomme - Vandring mod Maalet - og trøstende os ved Tanken at ingen Bestræbelse vil være tabt - intet Skridt spildt - maa bringe os dobbelt riigelig Løn naar vi, for bestandig at vandre sammen, mødes paa Veien.

Jeg er nu næsten fuldkommen frisk - men iloder paastaaer dog at ieg ikke maae reise til Slagelse - Jeg vilde være ret glad herover naar kuns ikke Moder selv skulde reise - for hun er ikke ret rask.

Tak for din Seddel med Karlen - og Tak uendelig Tak for hvert umiskiendeligt Beviis paa din Ømhed og Kierlighed for

din
Dicte.

Førslevd. 7. Jan. 99.